
新型コロナウイルス等感染予防についての対応 

厚生労働省から発表された「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」などを踏まえ、 

感染リスクを低減する方策として、以下の３つの条件が重ならないように注意を払い、安全面を最優先としながら、

各施設・サービスの利用者様ならびに従業員の健康と安全に配慮し、各種事業の継続を行ってまいります。皆さ

まにはご不便とご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

【3つの条件】 

１．換気の悪い密閉空間であること 

２．人が密集すること 

３．近距離での対話や発声を行うこと 

●次の症状がある方等、該当する点があるお客様は来場をお控えください。

＊風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や 37.5度以上の熱がある方。  

＊強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。  

＊咳、痰、胸部不快感のある方。  

＊感染による重症化を引き起こしうる疾病をお持ちの方は、ご本人（ご自身）の安全のためしばらくの

間、ご来場しないご配慮が必要ですので、ご来場をお控えください。  

（糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD等）の基礎疾患がある方）  

（人口透析を受けている方） （免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方）  

＊同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる。  

＊その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方。 

＊過去 14日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域渡への渡航、並び

に当該在住者との濃厚接触がある方 

また、施設への入館時には、手洗いの実施、備え付けの除菌剤による手指消毒を行っていただくとともに、うが

い・咳エチケットの励行をお願いいたします。 



また弊社としては引き続き以下の項目に対して継続して行います。 

【新型コロナウイルス感染症対策への取り組み】 

●本社に対策本部の設置

・感染に関する情報収取（厚生労働省、国立感染症研究所、WHO、信頼できるメディア）

●利用者への注意喚起・呼びかけ

・活動・参加前の健康チェック（体温、体調、顔色判断等）

・活動中の健康管理（体温・体調・顔色判断等）

●従業員への注意喚起・教育・健康管理

・感染予防の徹底（体温管理、健康チェック、手洗い、アルコール消毒等）

・業態によっては在宅勤務への取り組み

●感染者が出た場合の対応

・利用者が感染していた場合 関係各所への連絡、感染拡大の防止（濃厚接触者への対応）

・従業員が感染していた場合 関係各所への連絡、感染拡大の防止（濃厚接触者への対応）

・従業員の家族が感染した場合 報告や自宅待機のルール

上記内容に沿って対策や備蓄・訓練を行っております。 

また、刻々と変化する状況に応じて、フレキシブルに迅速に対応を行っていきます。 

・子どもスクールについて

・成人フィットネス会員・ホットヨガ会員について

・有料成人スクールについて

・キャンプについて

2020年 4月 5日 

株式会社 linkworks 

代表取締役 廣瀬 琢也 

【本掲示に関するお問い合わせ】 

株式会社 linkworks 

新型コロナウイルス等感染予防対策本部 

〒650-0034 神戸市中央区京町 79番地日本ビルヂング 704 

Tel： 078（327）6033 

Email： info@linkworks.co.jp 



個別対応の内容について 

【子供スクール】 

①通常営業いたします。

②振替内容が変更となります。

・お休みの振替は通常月 2 回とさせていただいておりますが、4 月のお休みに関しましては 3 回まで振替をお取りい

ただけます。

・振替の消化は、通常お休み月とその翌月としておりますが、4月～6月までの 3か月間にておとりいただけます。

③お子様に以下の症状がある場合スクールをお休みください。

・体温３７．５℃以上、咳、くしゃみ、だるさ、胸の不快感、食欲の低下など。

・ロッカールーム内での密集を極力避けるため、可能な限りご自宅で着替えを済ませてご来館ください。また、どうし

てもお着替えのお手伝いが必要なお子様以外の保護者様は、ロッカールーム内への入室はお控えください。 

・観覧席でのご見学は密集を避け為極力お控えください。なお、ご見学の際はマスクの着用をお願い致します。

【成人フィットネス会員・ホットヨガ会員】 

①通常営業いたします。

②スタジオなどのプラグラムに関しては、レッスンごとに換気を行い、参加者様が距離をとってプログラムを行うことを促

します。

③休会手続きについて。

・前月の 10 日までのお申し出を行っていただき休会となります。ご希望される場合はフロントにて所定用紙にご記入
ください。

・休会のお申し出期間は最長 2 カ月となっております。2 カ月を過ぎますと自動的に通常会費となります。予めご了
承ください。

【有料成人スクール】 

①通常営業いたします。

②振替内容が変更となります。

・お休みの振替は通常月 2 回とさせていただいておりますが、4 月のお休みに関しましては 3 回まで振替をお取りい

ただけます。

・振替の消化は、通常お休み月とその翌月としておりますが、4 月のお休みの振替は 4 月～6 月までの 3 か月間に

ておとりいただけます。

【キャンプ開催時の取り組み】 

①通常開催いたします。

②衛生上の防止策

・移動時：キャンプ開催中の電車移動については、スタッフ・参加者全員マスクの着用を行っております。忘れてし

まった場合などには予備を準備しお渡しできるようにしております。

・活動時：参加者には手洗いうがいを実施し、加えて手指にアルコール消毒を行っております。

宿舎では、全館貸切りとしており、他の団体や外部の方との接触がない状態としております。


